29Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.286

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#177211#29#210371>

AVISO DE ADIAMENTO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

A PREGOEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DE GOIÁS-FAPEG, designada pela Portaria nº
010/2020- FAPEG, de janeiro de 2020, tendo em vista o que
consta do Processo nº 202010267000024, torna público aos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 001/2020, que tem por
objeto a Contratação de pessoa jurídica, por meio de licitação,
para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação
e higienização, com fornecimento de materiais e equipamentos,
de garçom e de copeiragem, nas dependências da FAPEG, com
abertura prevista para o dia 23 de abril de 2020, às 9 horas, que
ADIOU o certame para o dia 21 de maio de 2020, às 9h, em virtude
dos ajustes a serem realizados no Sistema Comprasnet-Go, em
decorrência do Decreto federal nº 10.024, de 20 de setembro de
2019. O instrumento Convocatório e seus Anexos, com as devidas
alterações, encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.fapeg.go.gov.br. Luciana de
Jesus Madureira - Pregoeira/FAPEG.
<#ABC#177211#29#210371/>

Protocolo 177211

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA
CELG Geração e Transmissão

<#ABC#176921#29#210055>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR e Art.

61, P.U., LEI 8.666/93.
.PR-PRGE 012/2020 (Processo n°17.502320-07) SEI:
201710269000058. Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
PR-PRGE 004/2018. Contratada: CONSTRUSERV SERVIÇOS
GERAIS LTDA. CNPJ: 02.412.787/0001-24. Valor Global: R$
97.440,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta reais).
Vigência: Prorrogação dos prazos de execução e de Vigência por
mais 12 (doze) meses. Permanecem válidas e inalteradas todas as
demais cláusulas estipuladas no contrato original.
.PR-PRGE 014/2020 (Processo n°20.500022-08) SEI:
202010269000009. Objeto: Termo de Quitação pela prestação
dos serviços de contenção de vazamento e destinação de óleo na
Subestação Cachoeira Dourada. Contratada: LIMPMIL GESTÃO E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS- EIRELI. CNPJ: 30.568.100/0001-
80. Valor Contratual: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: o
contrato Cessará com o pagamento em parcela única.
.PR-PRGE 030/2020 (Processo n°20.500009-05) SEI:
202010269000008. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva, manutenção corretiva, instalação e desinstalação para
os aparelhos de ar condicionado da Celg Geração e Transmissão-
Celg GT. Contratada: RENOVAR CLIMATIZAÇÃO- ME. CNPJ:
19.515.008/0001-19. Valor Global: R$ 49.788,00 (quarenta e nove mil,
setecentos e oitenta e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses.
.PR-PRGE 036/2020 (Processo n°16.502751-04) SEI:
201611867000672. Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
PR-PRGE 022/2017. Contratada: REDE NACIONAL DE
APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO SOCIAL E INTEGRAÇÃO- RENASPI.
CNPJ: 37.381.902/0001-25. Valor Global: R$ 140.067,49 (cento e
quarenta mil, sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos).
Permanecem válidas e inalteradas todas as demais cláusulas
estipuladas no contrato original.
.PR-PRGE 037/2020 (Processo n°17.501185-00) SEI:
201710269000045. Objeto: Sexto Termo Aditivo ao Contrato PR-PRGE
089/2017. Contratada: DC ENG- EIRELI. CNPJ: 21.369.305/0001-45.
Vigência: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência por mais
60 (sessenta) dias. Permanecem válidas e inalteradas todas as demais
cláusulas estipuladas no contrato original.
<#ABC#176921#29#210055/>

Protocolo 176921

<#ABC#176989#29#210128>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR e Art.

61, P.U., LEI 8.666/93.
.CFM 8010611-1 (Processo n° 19.501262-08). SEI:
201910269000049. Objeto: Contratação de equipamentos de
proteção individual e coletiva para uso nas subestações e usinas por
empregados da Celg GT. Contratada: FORTE IMPERADOR COM.
ATAC. DE EPI LTDA. CNPJ: 15.823.467/0001-09. Valor Contratual:
R$ 8.448,00 (oito mil e quatrocentos e quarenta e oito reais).
Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura.
.CFM 8010613-1 (Processo n° 19.501262-08). SEI:
201910269000049. Objeto: Contratação de equipamentos de
proteção individual e coletiva para uso nas subestações e usinas
por empregados da Celg GT. Contratada: SEVEN COM. DE
CALÇADOS. CNPJ: 08.327.874/0001-60. Valor Contratual: R$
14.211,49 (quatorze mil, duzentos e onze reais e quarenta e nove
centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua
assinatura.
.CFM 8010616-1 (Processo n° 19.501262-08). SEI:
201910269000049. Objeto: Contratação de equipamentos de
proteção individual e coletiva para uso nas subestações e usinas por
empregados da Celg GT. Contratada: COPÁIBA DITRIBUIDORA
DE PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 29.585.052/0001-59.
Valor Contratual: R$ 11.338,40 (onze mil, trezentos e trinta e oito
reais e quarenta centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar da
data de sua assinatura.
.CFM 8010612-1 (Processo n° 19.501262-08). SEI:
201910269000049. Objeto: Contratação de equipamentos de
proteção individual e coletiva para uso nas subestações e usinas
por empregados da Celg GT. Contratada: RTR REPRESENTAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME. CNPJ: 18.418.955/0001-29. Valor
Contratual: R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais). Vigência:
60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura.
.CFM 8010636-1 (Processo n° 19.500857-01). SEI:
201910269000037. Objeto: aquisição de materiais elétricos para
uso nas subestações, usinas e SVC da Celg GT. Contratada:
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-
EPP. CNPJ: 00.226.324/0001-42. Valor Contratual: R$ 53.614,39
(cinquenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e trinta e nove
centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua
assinatura.
.PR-PRGE 013/2020 (Processo n° 17.501956-03) SEI:
201810269000030. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
PR-PRGE 064/2019 e Adequações Societárias. Contratada:
BARBOSA E ANDRADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ:
03.078.238/0001-28. Prorrogação dos prazos de execução e vigência
por mais 60 (sessenta) dias. Permanecem válidas e inalteradas
todas as demais cláusulas estipuladas no contrato original.
.PR-PRGE 015/2020 (Processo n°19.500118-07) SEI:
201910269000005. Objeto: Termo de Acordo Extrajudicial de
Indenização. Contratada: LTBA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP.
CNPJ: 04.694.478/0001-10. Valor Contratual: R$ 1.914,26 (um mil,
novecentos e quatorze reais e vinte e seis centavos). Vigência: o
contrato Cessará com o pagamento da indenização.
.PR-PRGE 018/2020 (Processo n°16.502403-03) SEI:
201600047002214. Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Instrumento
Particular de Contrato PR-PRGE 046/2017. Contratada: BR INFRA
SISTEMAS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. CNPJ: 09.243.456/0001-
57. Prorrogação dos prazos de execução e vigência por mais 210
(duzentos e dez) dias. Permanecem válidas e inalteradas todas as
demais cláusulas estipuladas no contrato original.
<#ABC#176989#29#210128/>

Protocolo 176989

CELGPAR
<#ABC#177206#29#210364>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
CNPJ/MF n° 08.560.444/0001-93

NIRE 52300010926
COMPANHIA DE CAPITAL ABERTO

REGISTRO CVM 2139-3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os acionistas da Companhia Celg de Participações -
CELGPAR (“Celgpar”), objetivando o comparecimento à Assembleia

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 58aee4c6